
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000 n.267 che disciplina le funzioni e le responsabilità della dirigenza.
Visto il Decreto del Commissario Prefettizio n. 242/2025 del 17/03/2025 con cui lo scrivente è stato
nominato Dirigente del Settore Servizi Sociali –Istruzione -Sport e Cultura.
Vista la DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO CON I POTERI DEL CONSIGLIO
COMUNALE N. 1/2025 del 28/02/2025 con il quale è stato approvato ai sensi dell’art. 170 comma 1 del
D.Lgs. n. 267/2000 il DUP (Documento Unico di Programmazione) Annualità 2025-2027. 
Vista la DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO CON I POTERI DEL CONSIGLIO
COMUNALE N.  15/2025 del   04/03/2025 con la  quale  è  stato approvato il   Bilancio di  previsione
Finanziario 2025/2027. 
Vista la deliberazione di Giunta Comunale n.42 del 29.04.2024 è stato approvato il Piano Esecutivo di
Gestione 2024-2026.
Vista la proposta del Funzionario E.Q. per il  “Servizi Sociali  Comunali e Sostegno alla Persona” dott.ssa
Angela Rosaria Caprio, nominata con Decreto Dirigenziale  n.209/2024 del 04/04/2024, che qui si riporta:
Premesso che:
-con Dectreco del  Ministero dell’Istruzione e del Merito n.17  del  01/02/2024,   di  riparto del Fondo
Nazionale per il Sistema integrato dei servizi di educazione e  istruzione dalla nascita sino ai sei anni di
cui all’art.12 D.lgs. n.65/2017, Allegato 1, viene destinata alla regione Campania, per l’annualità 2024, la
somme di  €.37.779.850,02 per  il  finanziamento  delle  tipologie  d’interventi  previste  dall’artticolo 12,
comma 2, lettre a), b), e c) del decreto legislativo n.65/2017 e riportate all’art.3, comma1, nel “Piano
pluriennale per il sistema integrato di educazione e istruzione per bambini di età compresa tra sero e sei
anni per il quinquennio 2021/2025;
- con Deliberazione di Giunta Regionale della Campania n.335 del 03/07/2024 sono state programmate le 
risorse per l’attuazione del Sistema integrato per l’educazione e l’istruzione annualità 2024 – fondo SIEI 
2024 - stabilendo altresì i criteri di riparto delle risorse in favore degli Ambiti Territoriali;
- con D.D. n. 722 del 31/07/2024 la Regione Campania ha provveduto ad approvare il riparto dei fondi 
SIEI 2024 in favore degli Ambiti territoriali (allegato A) (in proporzione al numero di bambini 
frequentanti, così come comunicati dall’Ufficio Scolastico Regionale), le linee guida e la modulistica per 
la programmazione degli interventi a valere sul fondo SIEI 2024  ( allegati B, C, D, ed E);
Dato atto che:
-  il Coordinatore dell’Ufficio Tecnico di Piano dell’Ambito N.14, Comune di Giugliano in Campania, a
seguito  del  Decreto  Dirigenziale  della  Regione  Campania  n.722  del  31/07/2024,  relativo  al  riparto
complessivo del Fondo SIEI 2024 in favore dell’Ambito Territoriale N14, pari  ad €.1.026.139,20, ha
inviato, con nota prot. n.122159/2024 del 26/09/2024,  la relazione ed il relativo  file di programmazione
del Fondo SIEI 2024;
- con nota protocollo n.2024.0570291 del 29/11/2024 acquisita al Protocollo Generale di questo Ente in
data 02/12/2024 al n.153026/2024, la Giunta Regionale della Campania ha dichiarato la conformità della
programmazione  del  Fondo  SIEI  2024  alle  indicazioni  operative  contenute  nel  decreto  Dirigenziale
Giunta Regione Campania n. 722 DEL 31/07/2024;
Dato  atto  che non  sussistono  cause  di  incompatibilità  e/o  conflitti  di  interesse  della  sottoscritta
Funzionaria  E.Q.  firmataria  del  presente  atto  e  che  sono stati  assolti  gli  obblighi  previsti  dal  Piano
Triennale  della  Trasparenza  ed  integrità,  secondo  quanto  previsto  dal  vigente  Piano  Triennale
Anticorruzione;



Dato  atto che  l’istruttoria  preordinata  alla  emanazione  del  presente  atto,  curata  dall’Istruttore
Amministrativo Giuseppina Salemme, consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai
sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art.147 bis del D. Lgs.267/2000;
Ritenuto necessario procedere, a sub impegnare la somma pari ad €.443.407,51 quale finaziamento di
spese  di  gestione,  in  quota  parte,  dei  servizi  educativi  per  l’infanzia  e  delle  scuole  dell’infanza,  in
considerazione  dei  loro  costi  e  della  loro  qualificazione,  al  fine  di  dare  attuazione  all’erogazione  di
contributi alle scuole paritarie di cui all’all. E del d.d. n. 722  del 31/07/2024 – SIEI 2024;
Visto il CUP  G17H03000130001;
Visto l’art. 183 del D.lgs.267/2000;

ciò premesso, si propone di adottare apposita determinazione avente il seguente dispositivo:

1)  di  prendere  atto  della  premessa  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  della  presente
determinazione e prendendo atto delle risultanze della istruttoria sopra riportata e per l’effetto
2) di sub impegnare la somma pari ad €.443.407,51 quale finaziamento di spese di gestione, in quota
parte, dei servizi educativi per l’infanzia e delle scuole dell’infanza, in considerazione dei loro costi e della
loro qualificazione, al fine di dare attuazione all’erogazione di contributi alle scuole paritarie di cui all’all.
E del d.d. n.722 del 31/07/2024 – SIEI 2024, alla missione 12, programma 01, titolo 1, capitolo10400402,
Impegno 2117/2025 a valere su FONDO SISTEMA DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE SIEI (0-6 ANNI)
(CAPITOLO ENTRATA 20101028) - FONDO SIEI 2024, del corrente Bilancio ;
3) di dare atto che la sottoscritta, in qualità di Responsabile della E.Q. competente a proporre il presente
atto, non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di che
trattasi,  ai  sensi  dell’art.  6-bis,  della  Legge  241/1990  e  ss.mm.ii.,  dell’art.  7  del  D.P.R.  62/2013
(Regolamento  recante  il  codice  di  comportamento  dei  dipendenti  pubblici)  e  del  Codice  di
comportamento integrativo del Comune di Giugliano in Campania.
4) di adempiere, inoltre, con l’esecutività della determina agli obblighi di trasparenza di cui all’art.37 del
D.Lgs. 33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.
5) di disporre che la presente determinazione, venga trasmessa al responsabile del Servizio Finanziario 
per gli atti conseguenziali;
6) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata 
dall’art. 147 bis, comma 1 del D.Lgs. 267/2000.

L’Elevata Qualificazione
Servizi Sociali Comunali e Sostegno alla Persona

Dott.ssa Angela Rosaria Caprio
IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RITENUTA propria la competenza ai sensi del testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
(D.Lgs. n. 267/00) e dello statuto comunale.
RITENUTO di dover accogliere la proposta del Funzionario Responsabile E.Q. sopra riportata.
DATO ATTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto, curata dalla dott.ssa Angela
Rosaria Caprio consente di attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.
DATO ATTO che il sottoscritto, in qualità di Dirigente competente ad adottare il presente atto non si
trova in alcuna situazione di conflitto di interessi con riferimento al procedimento di cui trattasi, ai sensi
dell’art. 6- bis, della legge 241/1990 e s.m.i., dell’art 7 del D.P.R. 62/2013 (Regolamento recante il codice



di comportamento dei dipendenti pubblici) e del Codice di comportamento integrativo del Comune di
Giugliano in Campania.

DETERMINA
1) di far propria ed approvare la proposta riportata in premessa, che qui si intende integralmente per
ripetuta e trascritta e per l’effetto;
2) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è il Coordinatore dell’Ufficio Tecnico di
Piano dell’Ambito N.14;
3)di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti della norma recata
dall’art. 147 bis, I° comma del D.Lgs. 267/2000;
4) di adempiere inoltre, con l’esecutività della determina di liquidazione agli obblighi di trasparenza di
cui all’art. 37 del D. Lgs.33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.


		2025-06-30T12:27:22+0200
	ANGELA ROSARIA CAPRIO


		2025-06-30T14:49:20+0200
	Michele Maria Ippolito




